
 
 

UCHWAŁA NR XVI/93/25 
RADY GMINY CZARNOŻYŁY 

z dnia 27 maja 2025 r. 

w sprawie zmiany w budżecie gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn.zm.) oraz art. 211, 212, 214, 235, 236, 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn.zm.), Rada Gminy Czarnożyły uchwala, co 
następuje:   

§ 1. Dokonuje się zmiany w dochodach budżetu gminy na 2025 rok zgodnie z tabelą nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmiany w wydatkach budżetu gminy na 2025 rok zgodnie z tabelą nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmiany w zestawieniu wydatków majątkowych w podziale na realizowane zadania 
inwestycyjne na 2025 rok zgodnie z tabelą nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w wysokości 
2.836.455,32  zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) zaciągniętych kredytów w kwocie 503.898,41 zł; 

2) nadwyżki z lat ubiegłych 2.097.198,02 zł; 

3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie  235.358,89 zł. 

§ 5. Dokonuje się zmiany w przychodach budżetu gminy na 2025 rok zgodnie z tabelą nr 4 do niniejszej 
uchwały.   

§ 6. Dokonuje się zmiany w dochodach z tytułu wpływów z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym dział 756 rozdz. 75618 § 0270, zgodnie z tabelą nr 1 oraz wydatki 
na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
oraz przeciwdziałania narkomanii dział 851 rozdz. 85153 i 85154, zgodnie z tabelą nr 2. 

§ 7. Dokonuje się zmiany w wydatkach na realizację zadań z zakresu gospodarowania odpadami 
komunalnymi na 2025 rok zgodnie z tabelą nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek z przeznaczeniem na: 

1) pokrycie w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości 2.200.000 zł; 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 1.000.000 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 14 lipca 2025 r.

Poz. 7402



3) spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek w wysokości 1.400.000 zł. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarnożyły. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Józef Zawada 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 7402



Tabela nr 1 do uchwały Nr XVI/93/25 

Rady Gminy Czarnożyły 

z dnia 27 maja 2025 r. 

  Dochody budżetu gminy w 2025 roku                                                         

                          
                     w złotych   
                          
 Rodzaj zadania:     Własne              

   Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7)    

   1 2 3 4 5 6 7 8    
   bieżące    

   756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 

14 909 515,19 0,00 17 257,72 14 926 772,91    

    75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 15 000,00 0,00 17 257,72 32 257,72    

     0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 0,00 0,00 17 257,72 17 257,72    

   900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 910 000,00 0,00 93 800,00 2 003 800,00    
    90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00 0,00 93 800,00 93 800,00    

     2700 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł 

0,00 0,00 93 800,00 93 800,00    

   925   Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i 
obiekty chronionej przyrody 0,00 0,00 37 450,00 37 450,00    

    92595  Pozostała działalność 0,00 0,00 37 450,00 37 450,00    

     2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

0,00 0,00 37 450,00 37 450,00    

   bieżące razem: 27 104 099,20 0,00 148 507,72 27 252 606,92    

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

618 384,21 0,00 0,00 618 384,21    

   majątkowe    
   010   Rolnictwo i łowiectwo 0,00 0,00 458 000,00 458 000,00    
    01095  Pozostała działalność 0,00 0,00 458 000,00 458 000,00    

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 7402



     6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

0,00 0,00 300 000,00 300 000,00    

     6610 
Dotacja celowa otrzymana z gminy na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

0,00 0,00 158 000,00 158 000,00    

   400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 
wodę 0,00 0,00 520 719,58 520 719,58    

    40002  Dostarczanie wody 0,00 0,00 520 719,58 520 719,58    

     6257 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 0,00 520 719,58 520 719,58    

   600   Transport i łączność 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00    
    60018  Działalność Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00    

     6290 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 
powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł 

0,00 0,00 500 000,00 500 000,00    

   900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 965 374,96 0,00 1 210 376,42 12 175 751,38    
    90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 0,00 0,00 1 210 376,42 1 210 376,42    

     6257 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 0,00 1 210 376,42 1 210 376,42    

   925   Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i 
obiekty chronionej przyrody 0,00 0,00 112 350,00 112 350,00    

    92595  Pozostała działalność 0,00 0,00 112 350,00 112 350,00    

     6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

0,00 0,00 112 350,00 112 350,00    

   926   Kultura fizyczna 0,00 0,00 315 000,00 315 000,00    
    92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,00 0,00 315 000,00 315 000,00    

     6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

0,00 0,00 315 000,00 315 000,00    

   majątkowe razem: 17 729 698,76 0,00 3 116 446,00 20 846 144,76    

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

11 090 374,96 0,00 1 731 096,00 12 821 470,96    

 Rodzaj zadania:     Zlecone              

   Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7)    

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 7402



   1 2 3 4 5 6 7 8    
   bieżące    
   bieżące razem: 1 729 501,83 0,00 0,00 1 729 501,83    

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00    

            
   Ogółem: 46 563 299,79 0,00 3 264 953,72 49 828 253,51    

   
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  

11 708 759,17 0,00 1 731 096,00 13 439 855,17    

           
   (* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)                  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 7402



Tabela nr 2 do uchwały Nr XVI/93/25 

Rady Gminy Czarnożyły 

z dnia 27 maja 2025 r. 

                          

 
Wydatki budżetu gminy w 2025 roku                                                 

 
                          
Rodzaj zadania: Poroz. z JST                   

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdzia

ł 
§ / 

grup
a Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń 
i 

gwarancji 
obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 64 513,00 64 513,00 0,00 0,00 0,00 64 513,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 64 513,00 64 513,00 0,00 0,00 0,00 64 513,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

                          
Rodzaj zadania: Własne                   

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdzia

ł 
§ / 

grup
a Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń 
i 

gwarancji 
obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 175 000,00 165 000,00 145 000,00 0,00 145 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 010   Rolnictwo i 

łowiectwo 
po zmianach 375 000,00 165 000,00 145 000,00 0,00 145 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 210 000,00 210 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 125 000,00 115 000,00 115 000,00 0,00 115 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00  01095  Pozostała 

działalność 
po zmianach 325 000,00 115 000,00 115 000,00 0,00 115 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 210 000,00 210 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 525 367,22 473 367,22 473 367,22 0,00 473 367,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52 000,00 52 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400   

Wytwarzanie i 
zaopatrywanie w 
energię elektryczną, 
gaz i wodę zwiększenie 646 985,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 646 985,09 646 985,09 640 485,09 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 7402



po zmianach 1 172 352,31 473 367,22 473 367,22 0,00 473 367,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 698 985,09 698 985,09 640 485,09 0,00 0,00 
przed zmianą 525 367,22 473 367,22 473 367,22 0,00 473 367,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52 000,00 52 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 646 985,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 646 985,09 646 985,09 640 485,09 0,00 0,00  40002  Dostarczanie wody 
po zmianach 1 172 352,31 473 367,22 473 367,22 0,00 473 367,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 698 985,09 698 985,09 640 485,09 0,00 0,00 
przed zmianą 1 291 820,00 257 000,00 257 000,00 1 984,98 255 015,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 034 820,00 1 034 820,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 984,98 -1 984,98 -1 984,98 -1 984,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 821 282,64 411 282,64 411 282,64 0,00 411 282,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 410 000,00 410 000,00 0,00 0,00 0,00 600   Transport i łączność 
po zmianach 2 111 117,66 666 297,66 666 297,66 0,00 666 297,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 444 820,00 1 444 820,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 984,98 1 984,98 1 984,98 1 984,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 984,98 -1 984,98 -1 984,98 -1 984,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  60014  Drogi publiczne 

powiatowe 
po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 287 835,02 253 015,02 253 015,02 0,00 253 015,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 034 820,00 1 034 820,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 821 282,64 411 282,64 411 282,64 0,00 411 282,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 410 000,00 410 000,00 0,00 0,00 0,00  60016  Drogi publiczne 

gminne 
po zmianach 2 109 117,66 664 297,66 664 297,66 0,00 664 297,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 444 820,00 1 444 820,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 72 700,00 72 700,00 72 700,00 0,00 72 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700   Gospodarka 

mieszkaniowa 
po zmianach 75 200,00 75 200,00 75 200,00 0,00 75 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 700,00 3 700,00 3 700,00 0,00 3 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  70007  

Gospodarowanie 
mieszkaniowym 
zasobem gminy 

po zmianach 6 200,00 6 200,00 6 200,00 0,00 6 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 133 880,00 133 880,00 133 880,00 0,00 133 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 29 000,00 29 000,00 29 000,00 0,00 29 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 710   Działalność 

usługowa 
po zmianach 162 880,00 162 880,00 162 880,00 0,00 162 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 133 880,00 133 880,00 133 880,00 0,00 133 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 29 000,00 29 000,00 29 000,00 0,00 29 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  71004  

Plany 
zagospodarowania 
przestrzennego 

po zmianach 162 880,00 162 880,00 162 880,00 0,00 162 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 205 451,76 5 051 701,76 4 727 701,76 4 018 900,00 708 801,76 0,00 280 000,00 44 000,00 0,00 0,00 153 750,00 153 750,00 125 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 100 000,00 100 000,00 100 000,00 60 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750   Administracja 

publiczna 
po zmianach 5 305 451,76 5 151 701,76 4 827 701,76 4 078 900,00 748 801,76 0,00 280 000,00 44 000,00 0,00 0,00 153 750,00 153 750,00 125 000,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 686 198,58 4 532 448,58 4 488 448,58 3 910 400,00 578 048,58 0,00 0,00 44 000,00 0,00 0,00 153 750,00 153 750,00 125 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 70 000,00 70 000,00 70 000,00 60 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75023  

Urzędy gmin (miast 
i miast na prawach 
powiatu) 

po zmianach 4 756 198,58 4 602 448,58 4 558 448,58 3 970 400,00 588 048,58 0,00 0,00 44 000,00 0,00 0,00 153 750,00 153 750,00 125 000,00 0,00 0,00 
przed zmianą 48 000,00 48 000,00 48 000,00 0,00 48 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75075  

Promocja jednostek 
samorządu 
terytorialnego 

po zmianach 78 000,00 78 000,00 78 000,00 0,00 78 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 280 000,00 280 000,00 244 700,00 34 500,00 210 200,00 0,00 35 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 754   

Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

po zmianach 315 000,00 280 000,00 244 700,00 34 500,00 210 200,00 0,00 35 300,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75404  Komendy 

wojewódzkie Policji 
zwiększenie 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 7402



po zmianach 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00  75410  

Komendy 
wojewódzkie 
Państwowej Straży 
Pożarnej 

po zmianach 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 220 000,00 220 000,00 220 000,00 0,00 220 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 59 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 59 400,00 59 400,00 0,00 0,00 0,00 758   Różne rozliczenia 
po zmianach 279 400,00 220 000,00 220 000,00 0,00 220 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 59 400,00 59 400,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 59 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 59 400,00 59 400,00 0,00 0,00 0,00  75809  

Rozliczenia między 
jednostkami 
samorządu 
terytorialnego 

po zmianach 59 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 59 400,00 59 400,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 13 896 215,00 10 775 505,00 10 293 358,27 8 081 037,76 2 212 320,51 0,00 330 180,00 151 966,73 0,00 0,00 3 120 710,00 3 120 710,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 873 158,00 857 158,00 841 658,00 734 800,00 106 858,00 0,00 15 500,00 0,00 0,00 0,00 16 000,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 801   Oświata i 

wychowanie 
po zmianach 14 769 373,00 11 632 663,00 11 135 016,27 8 815 837,76 2 319 178,51 0,00 345 680,00 151 966,73 0,00 0,00 3 136 710,00 3 136 710,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 7 285 233,00 7 165 233,00 6 901 733,00 5 982 300,00 919 433,00 0,00 263 500,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 176 285,00 160 285,00 150 285,00 130 400,00 19 885,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 16 000,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00  80101  Szkoły podstawowe 
po zmianach 7 461 518,00 7 325 518,00 7 052 018,00 6 112 700,00 939 318,00 0,00 273 500,00 0,00 0,00 0,00 136 000,00 136 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 294 620,27 2 294 620,27 2 227 940,27 1 806 187,76 421 752,51 0,00 66 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 576 330,00 576 330,00 570 830,00 491 000,00 79 830,00 0,00 5 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80103  

Oddziały 
przedszkolne w 
szkołach 
podstawowych 

po zmianach 2 870 950,27 2 870 950,27 2 798 770,27 2 297 187,76 501 582,51 0,00 72 180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 567 748,00 567 748,00 567 748,00 154 950,00 412 798,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 113 952,00 113 952,00 113 952,00 113 400,00 552,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80148  Stołówki szkolne i 

przedszkolne 
po zmianach 681 700,00 681 700,00 681 700,00 268 350,00 413 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 415 460,73 414 750,73 262 784,00 0,00 262 784,00 0,00 0,00 151 966,73 0,00 0,00 3 000 710,00 3 000 710,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 6 591,00 6 591,00 6 591,00 0,00 6 591,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80195  Pozostała 

działalność 
po zmianach 3 422 051,73 421 341,73 269 375,00 0,00 269 375,00 0,00 0,00 151 966,73 0,00 0,00 3 000 710,00 3 000 710,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 80 000,00 80 000,00 80 000,00 43 000,00 37 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 49 203,59 49 203,59 49 203,59 7 000,00 42 203,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 851   Ochrona zdrowia 
po zmianach 129 203,59 129 203,59 129 203,59 50 000,00 79 203,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 15 000,00 15 000,00 15 000,00 13 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 2 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85153  Zwalczanie 

narkomanii 
po zmianach 20 000,00 20 000,00 20 000,00 15 500,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 65 000,00 65 000,00 65 000,00 29 500,00 35 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 44 203,59 44 203,59 44 203,59 5 000,00 39 203,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85154  Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 
po zmianach 109 203,59 109 203,59 109 203,59 34 500,00 74 703,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 692 051,00 1 692 051,00 1 290 770,00 954 310,00 336 460,00 0,00 0,00 401 281,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 74 000,00 74 000,00 74 000,00 0,00 74 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 855   Rodzina 
po zmianach 1 766 051,00 1 766 051,00 1 364 770,00 954 310,00 410 460,00 0,00 0,00 401 281,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 602 141,00 1 602 141,00 1 200 860,00 915 360,00 285 500,00 0,00 0,00 401 281,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85516  

System opieki nad 
dziećmi w wieku do 
lat 3 zwiększenie 74 000,00 74 000,00 74 000,00 0,00 74 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 7402



po zmianach 1 676 141,00 1 676 141,00 1 274 860,00 915 360,00 359 500,00 0,00 0,00 401 281,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 14 762 202,21 2 659 182,30 2 659 182,30 43 787,00 2 615 395,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 103 019,91 12 103 019,91 12 077 019,91 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 926 976,27 327 213,02 327 213,02 73 113,00 254 100,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 599 763,25 1 599 763,25 1 488 763,25 0,00 0,00 900   

Gospodarka 
komunalna i 
ochrona środowiska 

po zmianach 16 689 178,48 2 986 395,32 2 986 395,32 116 900,00 2 869 495,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 702 783,16 13 702 783,16 13 565 783,16 0,00 0,00 
przed zmianą 812 895,30 796 895,30 796 895,30 0,00 796 895,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 000,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 511 763,25 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 501 763,25 1 501 763,25 1 488 763,25 0,00 0,00  90001  

Gospodarka 
ściekowa i ochrona 
wód 

po zmianach 2 324 658,55 806 895,30 806 895,30 0,00 806 895,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 517 763,25 1 517 763,25 1 488 763,25 0,00 0,00 
przed zmianą 1 359 287,00 1 359 287,00 1 359 287,00 43 787,00 1 315 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 203 413,02 203 413,02 203 413,02 73 113,00 130 300,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90002  

Gospodarka 
odpadami 
komunalnymi 

po zmianach 1 562 700,02 1 562 700,02 1 562 700,02 116 900,00 1 445 800,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 80 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 93 800,00 93 800,00 93 800,00 0,00 93 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90026  

Pozostałe działania 
związane z 
gospodarką 
odpadami 

po zmianach 173 800,00 173 800,00 173 800,00 0,00 173 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 50 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 118 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 98 000,00 98 000,00 0,00 0,00 0,00  90095  Pozostała 

działalność 
po zmianach 168 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 108 000,00 108 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 459 920,70 710 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 690 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 749 920,70 749 920,70 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 305 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 280 000,00 280 000,00 0,00 0,00 0,00 921   

Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 

po zmianach 1 764 920,70 735 000,00 45 000,00 0,00 45 000,00 690 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 029 920,70 1 029 920,70 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 496 000,00 496 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 476 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 305 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 280 000,00 280 000,00 0,00 0,00 0,00  92109  

Domy i ośrodki 
kultury, świetlice i 
kluby 

po zmianach 801 000,00 521 000,00 45 000,00 0,00 45 000,00 476 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 280 000,00 280 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 225 000,00 65 000,00 65 000,00 0,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 925   

Ogrody botaniczne i 
zoologiczne oraz 
naturalne obszary i 
obiekty chronionej 
przyrody po zmianach 225 000,00 65 000,00 65 000,00 0,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 225 000,00 65 000,00 65 000,00 0,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00  92595  Pozostała 

działalność 
po zmianach 225 000,00 65 000,00 65 000,00 0,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 107 000,00 107 000,00 57 000,00 0,00 57 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 530 000,00 45 000,00 45 000,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 485 000,00 485 000,00 0,00 0,00 0,00 926   Kultura fizyczna 
po zmianach 637 000,00 152 000,00 102 000,00 0,00 102 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 485 000,00 485 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 520 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 485 000,00 485 000,00 0,00 0,00 0,00  92601  Obiekty sportowe 
po zmianach 555 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 485 000,00 485 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 22 000,00 22 000,00 22 000,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92695  Pozostała 

działalność 
po zmianach 32 000,00 32 000,00 32 000,00 0,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 44 995 173,39 24 117 000,28 21 737 784,55 13 884 885,74 7 852 898,81 760 000,00 866 968,00 597 247,73 0,00 155 000,00 20 878 173,11 20 878 173,11 12 202 019,91 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 984,98 -1 984,98 -1 984,98 -1 984,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
zwiększenie 5 877 505,59 1 985 357,25 1 969 857,25 874 913,00 1 094 944,25 0,00 15 500,00 0,00 0,00 0,00 3 892 148,34 3 892 148,34 2 129 248,34 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 7402



po zmianach 50 870 694,00 26 100 372,55 23 705 656,82 14 757 813,76 8 947 843,06 760 000,00 882 468,00 597 247,73 0,00 155 000,00 24 770 321,45 24 770 321,45 14 331 268,25 0,00 0,00 
Rodzaj zadania: Zlecone                   

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdzia

ł 
§ / 

grup
a Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń 
i 

gwarancji 
obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 1 729 501,83 1 729 501,83 724 924,50 282 718,59 442 205,91 0,00 1 004 577,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 1 729 501,83 1 729 501,83 724 924,50 282 718,59 442 205,91 0,00 1 004 577,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 7402



Tabela nr 3 do uchwały Nr XVI/93/25 

Rady Gminy Czarnożyły 

z dnia 27 maja 2025 r. 

Wydatki majątkowe w 2025 roku 

 Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
 010   Rolnictwo i łowiectwo 210 000,00 
  01095  Pozostała działalność 210 000,00 
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 210 000,00 
    Renowacja zbiornika wodnego w miejscowości Stawek 210 000,00 
 400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 698 985,09 
  40002  Dostarczanie wody 698 985,09 
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 22 500,00 
    Modernizacja i rozbudowa infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na terenie Gminy 

Czarnożyły 16 000,00 
    Modernizacja zbiornika wody na stacji uzdatniania wody  0,00 
    Rozbudowa sieci wodociągowej oraz dostawa maszyn i urządzeń do obsługi 

infrastruktury ściekowej na terenie Gminy Czarnożyły 6 500,00 
   6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 520 719,58 
    Rozbudowa sieci wodociągowej oraz dostawa maszyn i urządzeń do obsługi 

infrastruktury ściekowej na terenie Gminy Czarnożyły 520 719,58 
   6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 119 765,51 
    Rozbudowa sieci wodociągowej oraz dostawa maszyn i urządzeń do obsługi 

infrastruktury ściekowej na terenie Gminy Czarnożyły 119 765,51 
   6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 36 000,00 
    Zakup sprężarki na stację uzdatniania wody 36 000,00 
 600   Transport i łączność 1 444 820,00 
  60016  Drogi publiczne gminne 1 444 820,00 
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 444 820,00 
    Budowa drogi wewnętrznej w miejscowości Czarnożyły  27 060,00 
    Budowa dróg wewnętrznych w miejscowości Stawek 14 760,00 
    Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Czarnożyły 0,00 
    Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Łagiewniki na dz. nr ewid. 508 i 672 993 000,00 
    Przebudowa dróg wewnętrznych w miejscowości Stawek 0,00 
    Przebudowa układu komunikacyjnego wzdłuż drogi powiatowej 4545E w 

miejscowości Opojowice i Staw 410 000,00 
 750   Administracja publiczna 153 750,00 
  75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 153 750,00 
   6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 28 750,00 
    Podniesienie poziomu cyberbezpieczeństwa w Gminie Czarnożyły 28 750,00 
   6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 102 500,00 
    Podniesienie poziomu cyberbezpieczeństwa w Gminie Czarnożyły 102 500,00 
   6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 22 500,00 
    Podniesienie poziomu cyberbezpieczeństwa w Gminie Czarnożyły 22 500,00 
 754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 35 000,00 
  75404  Komendy wojewódzkie Policji 15 000,00 
   6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych 15 000,00 
    Dofinansowanie zakupu samochodu typu furgon patrolowy dla KP Policji w 

Wieluniu 15 000,00 
  75410  Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej 20 000,00 
   6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych 20 000,00 
    Dofinansowanie do zadania pn."Rozbudowa garażu JRG PSP w Wieluniu" 20 000,00 
 758   Różne rozliczenia 59 400,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 7402



  75809  Rozliczenia między jednostkami samorządu terytorialnego 59 400,00 
   6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

59 400,00 

    Przebudowa drogi powiatowej nr 4545E w m. Raczyn 59 400,00 
 801   Oświata i wychowanie 3 136 710,00 
  80101  Szkoły podstawowe 136 000,00 
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 136 000,00 
    Renowacja elewacji budynku Szkoły Podstawowej w Czarnożyłach 136 000,00 
  80195  Pozostała działalność 3 000 710,00 
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 305 710,00 
    Modernizacja energetyczna obiektów oświatowych na terenach popegeerowskich 305 710,00 
   6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 2 695 000,00 

    Modernizacja energetyczna obiektów oświatowych na terenach popegeerowskich 2 695 000,00 
 852   Pomoc społeczna 3 653 952,50 
  85203  Ośrodki wsparcia 3 653 952,50 
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 444 550,99 
    Budowa budynku w technologii zeroemisyjnej z wykorzystaniem odnawialnych 

źródeł energii z przeznaczeniem na dzienny dom seniora w miejscowości Wydrzyn 444 550,99 

   6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 3 209 401,51 

    Budowa budynku w technologii zeroemisyjnej z wykorzystaniem odnawialnych 
źródeł energii z przeznaczeniem na dzienny dom seniora w miejscowości Wydrzyn 3 209 401,51 

 900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 13 702 783,16 
  90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 517 763,25 
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 16 000,00 
    Modernizacja i rozbudowa infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na terenie Gminy 

Czarnożyły 16 000,00 
   6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 13 000,00 
    Rozbudowa sieci wodociągowej oraz dostawa maszyn i urządzeń do obsługi 

infrastruktury ściekowej na terenie Gminy Czarnożyły 13 000,00 
   6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 1 210 376,63 
    Rozbudowa sieci wodociągowej oraz dostawa maszyn i urządzeń do obsługi 

infrastruktury ściekowej na terenie Gminy Czarnożyły 1 210 376,63 
   6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 278 386,62 
    Rozbudowa sieci wodociągowej oraz dostawa maszyn i urządzeń do obsługi 

infrastruktury ściekowej na terenie Gminy Czarnożyły 278 386,62 
  90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 12 077 019,91 
   6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 265 466,91 
    Montaż instalacji OZE na terenie Gminy Czarnożyły 10 265 466,91 
   6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 811 553,00 
    Montaż instalacji OZE na terenie Gminy Czarnożyły 1 811 553,00 
  90095  Pozostała działalność 108 000,00 
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 108 000,00 
    Rozwój infrastruktury zielonej na terenie Gminy Czarnożyły 0,00 
    Zagospodarowanie terenu przy remizie OSP w miejscowości Kąty 108 000,00 
 921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 029 920,70 
  92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 280 000,00 
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 280 000,00 
    Modernizacja świetlicy wiejskiej w miejscowości Stawek 280 000,00 
  92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 749 920,70 
   6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

749 920,70 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 7402



    Ochrona, renowacja i konserwacja obiektów zabytkowych na terenie Gminy 
Czarnożyły - I nabór 549 920,70 

    Ochrona, renowacja i konserwacja obiektów zabytkowych na terenie Gminy 
Czarnożyły - II nabór 200 000,00 

 925   Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronionej 
przyrody 160 000,00 

  92595  Pozostała działalność 160 000,00 
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 160 000,00 
    Rozwój infrastruktury zielonej na terenie Gminy Czarnożyły 160 000,00 
 926   Kultura fizyczna 485 000,00 
  92601  Obiekty sportowe 485 000,00 
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 485 000,00 
    Modernizacja i remont boiska wielofunkcyjnego w miejscowości Czarnożyły 485 000,00 
   
 Razem 24 770 321,45 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 13 – Poz. 7402



Tabela nr 4 do uchwały Nr XVI/93/25 

Rady Gminy Czarnożyły 

z dnia 27 maja 2025 r. 

 Przychody  budżetu w 2025r. 
 w złotych 

 
Lp. Treść Klasyfikacja § Kwota 

 1 2 3 4 

 Przychody ogółem:  3 732 211,84 

 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 
i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach 

905 235 358,89 

 
2 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 

krajowym 952 1 399 654,93 

 3 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 2 097 198,02 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 14 – Poz. 7402



Tabela nr 5 do uchwały Nr XVI/93/25 

Rady Gminy Czarnożyły 

z dnia 27 maja 2025 r. 

Dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki na 
realizację zadań z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi na 2025 rok 

   w złotych 

 

Lp. Dział Rozdział 
Wyszczególnienie 

Plan na 2025 r. 

I.  Dochody ogółem 1.400.000 

1.  Dochody bieżące 1.400.000 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1.400.000 

 90002 Gospodarka odpadami 1.400.000 

 0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 1.400.000 

    

II.  Wydatki  ogółem 1.603.413,02 

1.  Wydatki bieżące 1.603.413,02 

758  Różne rozliczenia 40.713 

 75809 Rozliczenia między jednostkami samorządu terytorialnego 40.713 

  Wydatki bieżące - dotacje na zadania bieżące 40.713 

    

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1.562.700,02 

 90002 Gospodarka odpadami 1.562.700,02 

  Wydatki bieżące - wydatki jednostek budżetowych,w tym na: 1.562.700,02 

   - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 116.900 

  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1.445.800,02 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 15 – Poz. 7402


	UCHWAŁA NR XVI/93/25 RADY GMINY CZARNOŻYŁY z dnia 27 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	pkt 1 w § 8
	pkt 2 w § 8
	pkt 3 w § 8

	§ 9
	§ 10

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5

		2025-07-14T11:46:01+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




